
Gastrofen
Podpora zdraví žaludku koní

N u t r i t i o n  B a s e d  H e a l t h



Gastrofen
Podpora zdraví žaludku koní

Gastrofen - přírodní tonikum pro koně s žaludečními vředy

Obsahuje 
HYDROXID 
HOŘEČNATÝ

Jilm červený
Jemný prášek z vnitřní vrstvy kůry červeného jilmu, původní 
dřeviny Severní Ameriky, používali Indiáni po mnoho let.          
I dnes je součástí bylinkářství a tradičního léčitelství. Prášek 
z kůry červeného jilmu má světlehnědo růžovou barvu. Po 
navlhčení je výrazně slizotvorný (má viskózní a kluzkou 
texturu), což jej předurčuje k použití za účelem zklidnění 
podrážděných a zanícených sliznic, například v dýchacích a 
močových cestách, a také v trávicím traktu, včetně hltanu a 
jícnu. U koní se prášek z kůry červeného jilmu používá větši-
nou vnitřně, k léčbě průjmů nebo žaludečních vředů, a také 
se dává po některých typech kolik. Zklidňuje a potahuje 
ochrannou vrstvou poraněné a zanícené tkáně, podporuje 
hojení a omezuje tvorbu jizev. Také vytahuje ven toxiny a 
dráždivé látky. Prášek z kůry červeného jilmu je všude pova-
žován za bezpečný a účinný, a lze jej používat u koní každého 
věku, od hříbat po seniory.

Uhličitan vápenatý
Absorbuje přebytečné kyseliny v žaludku.

Hydroxid hořečnatý
Absorbuje přebytečné kyseliny v žaludku.

Chelát vápníku
Zvyšuje zásaditost prostředí a zlepšuje integritu střev    
(Wang, 2000).

Prebiotikum
(fruktooligosacharidy)
Stimuluje růst a aktivitu příznivé mikroflóry trávicího traktu 
koní a tím zlepšuje jejich zdraví.

Probiotikum
Bylo zjištěno, že probiotika

• chrání střevní výstelku
• podporují vyváženou střevní mikroflóru
• podporují zdravé imunitní funkce ve střevech

Glycerin
- Glycerin zvlhčuje hrdlo koní.

Extrakt z možských řas
- Chrání bezžlaznatou část sliznice žaludku před působením 
žaludečních kyselin.

Vitamín E
Pro koně, kteří trpí žaludečními vředy, mohou být přírodní 
zdroje vitamínu E velmi prospešné  a podporovat jejich 
uzdravení. V organismu koní s vředy žaludku a tlustého 
střeva je produkováno velké množství volných radikálů. 
Vitamín E přispívá k eliminaci těchto látek a k uzdravení.

Threonin 
Esenciální aminokyselina, která je nepostradatelná pro 
udržení zdraví střev a jejich obnovu. Pro sekreci hlenu střevní 
sliznicí je potřeba velké množství aminokyseliny threoninu. 
Tyto sekrety chrání střevní stěnu koní před: 
- mechanickým poškozením
- trávicími enzymy
- patogeny a endotoxiny

Gastrofen

Podpora zdraví žaludku 
ko

ní

80ml



Gastrointestinální vředy jsou bohužel součástí života mnoha 
výkonnostních koní. Protože vředy mohou koním velmi 
znepříjemňovat život, jsou jejich majitelé v pokušení sáhnout 
po přípravcích, které slibují rychlou úlevu. Obvykle se jedná     
o konvenční léky. Tyto látky však blokují syntézu kyselin          
v žaludku nebo pufrují žaludeční obsah, což dlouhodobě 
narušuje trávení. Deset až patnáct procent trávení bílkovin 
závisí na aktivitě pepsinu v žaludku a pepsin je aktivní pouze 
v kyselém prostředí (tedy když jsou přítomny žaludeční kyse-
liny). Žaludeční kyseliny také chrání žaludek a tenké střevo 
před kolonizací patogeními bakteriemi. I když konvenční léky 
poskytují zvířeti okamžitou úlevu, v konečném důsledku 
poškozují trávení a zakladají na dlouhodobé problémy.

Poznámka: Každému koni, který dostává konvenční léky, 
doporučujeme denně podávát Pro-Bio Forte v dávce 20 g na 
den za účelem podpory trávení a zdraví trávicího traktu.

Většina koní s žaludečními vředy nevykazuje žádné klinické 
příznaky. Mají mnohem nenápadnější projevy onemocnění, 
jako je:

• nízký apetit

• apatie

• změněný postoj

• snížená výkonnost

• neochota k tréninku

• špatný vzhled srsti

• stráta hmotnosti

• příliš dlouhá doba ležení

• mírné koliky

• řídké výkaly

Návod k použití

Podávejte dávku 80 ml/den

• 40 ml před ranním krmením
• 40 ml před večerním krmením

Podávejte po dobu minimálně 14 dnů nebo déle, dle 
doporučení vašeho veterináře.

Poznámka: Vždy by měla být k dispozici čerstvá 
napájecí voda. V ideálním případě by každý kůň         
s žaludečními vředy měl stále v krmivu dostávat Pro 
Bio Forte v dávce 20 g na den. Podáváme 10 g           
s ranním krmením a 10 g s večerním.

Analytické složky: vlhkost 42,3%, popel 19,7%, dusíkaté látky 
3,5%, oleje a tuky 0,1%, hrubá vláknina 1,6%, sodík 0%. 
Složení: prášek z červeného jilmu, uhličitan vápenatý, 
fruktooligosacharid (prebiotkum), chelát vápníku, hydroxid 
hořečnatý, glycerin, mořské řasy. Doplňkové látky v 80ml: 
vitamíny: vitamin E α-tokoferol - 3a700 16 0mg. Aminokyseliny, 
jejich soli a analogy: threonin 3.3.1 800 mg. Stabilizátor 
střevní mikrofóry: Saccharomyces cerevisiae 4b 1702 (NCYC Sc 
47) 6X109 cfu.

Tipy 
pro dlouhodobou 
prevenci a léčbu
Vždy platí, že prevence je lepší než léčba. Níže 
uvedená opatření mohou zabránit vzniku vředů 
trávicího traktu.
• Podávejte koním často krmení nebo krmte ad 

libitum (pastva). Častý příjem krmiva pomáha 
pufrovat kyselé prostředí žaludku a stimuluje 
produkci slin. Příroda je nejlepší antacidum.

• Omezte množství jádra a přidejte do krmné 
dávky vojtěškové seno. Jakékoli změny v dietě 
proberte se svým veterinářem, abyte zvážili 
případné zdravotní dopady.

• Nepodávejte protizánětlivé léky, případně 
omezte jejich použití.

• Omezte zátěžové situace, jako je intenzívní 
trénink a častý transport.

• Pokud koně musejí být ustájení, umožnětě jim 
oční kontakt a socializaci s ostatními koňmi a 
také přístup k píci.

• Podávejte Pro-Bio Forte v krmivu, v dávce 20 g 
denně.

• V případě potřeby podejte pastu Gastrofen.



BIOFERM CZ, spol. s r.o.
Banskobystrická 55, 621 00 Brno, Czech Republic
tel: +420 541 422 550, fax: +420 545 247 600
bioferm.cz@bioferm.com
www.bioferm.com

Dodává:Vyrábí:

Nutr i t ion  Based Heal th


